
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05 марта 2018 года № 30-п

Об утверждении состава противопаводковой 
комиссии и плана противопаводковых 
мероприятий на весну 2018 года

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях 
совершенствования организации и контроля за осуществлением мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 
на территории муниципального образования «Балезинское». П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить противопаводковую комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:
Глава муниципального образования «Балезинское» - Власов Н.И.

Члены комиссии:
Заместитель Главы Администрации МО «Балезинское» - Чебаков А.В.;
Начальник отдела ЖКХ Администрации МО «Балезинское» - Перевощикова А.В.;
Главный специалист-эксперт Администрации МО «Балезинское» - Лекомцева О.Г.;
Главный специалист-эксперт Администрации МО «Балезинское» - Корепанова Л.В.; 
Представитель МУП «Энергия» - Нефедова О.П. (по согласованию).
2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на весну 2018 года на территории 

муниципального образования «Балезинское» (приложение №1).
3. Постановление Администрации МО «Балезинское» от 13 марта 2015года №35-п «Об 

утверждении состава противопаводковой комиссии и плана противопаводковых мероприятий 
на весну 2015 года» считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



✓

Приложение №1 к Постановлению Администрации 
муниципального образования «Балезинское» 

от 05 марта 2018г. №30-п

ПЛАН
работ по проведению противопаводковых мероприятий на весну 2018 

на территории МО «Балезинское».

*
1 Наименование проводимых 

мероприятии
Сроки

проведения
Ответственные

лица
Примечание

1 2 4 5
1. Разместить информацию в 

-СМИ (интернет, газета, сайты) 
-памятки через БРКЦ

январь-апрель Администрации 
МО «Балезинское»

2 Провести совещание с 
председателями уличных 
комитетов по противопаводковым 
мероприятиям

март Администрации 
МО «Балезинское»

3. Определить перечень улиц с 
наличием канав под очистку от 
снега и наледи.

до 25 марта Администрации 
МО «Балезинское»

4. Организовать работу по пропуску 
паводковых вод по улицам 
п.Балезино.

март-апрель Администрации 
МО «Балезинское», 
председатели 
уличных комитетов, 
МУП «Энергия»

5. Заключить договора по очистке 
водосточных канав, 
водопропускных труб и 
путепровод от снега и наледи (при 
необходимости).

до 25 марта 2018г.
Администрации 
МО «Балезинское», 
МУП «Энергия»

улицы микр-н 
«Аэродром»: Луговая, 
Строителей. Верещагина, 
Весенняя, Степная и т.д.; 
улицы.Красноармейская, 
Московская, Баумана, 
Азина, Октябрьская; 
проезд на Такапи.

6. Провести собрание с жителями 
подтопляемых районов п.Балезино

При угрозе 
затопления

Администрации 
МО «Балезинское»

7. Организовать подворный и 
поквартирный обход семей по 
микрорайонам.

При угрозе 
затопления

специалисты 
Администрации МО 
«Балезинское»

8. При подтоплении жилого сектора 
оказание помощи населению.

Администрации 
МО «Балезинское» 
МУП «Энергия»


